[image: 1b]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 79
14 декабря 2020г

п. Боровое

О Порядке разработки и утверждения	бюджетного
прогноза  Боровского сельского поселения	Брединского
муниципального	района
Челябинской области на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов «О бюджетном процессе в Боровском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области на долгосрочный период.
2. Инспектору Бондаренко И.А.. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Боровского сельского поселения Брединского муниципального района .
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с составлением проекта Решения Совета депутатов Боровского сельского поселения «О бюджете Боровского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Боровского
сельского поселения:                                              Ю.Г.Зубков
                                                                                                                         Утвержден
                                                                                                                 постановлением
                                                                                             Администрации Боровского
                                                                                   Сельского поселения Брединского
                                                                                                     муниципального района
                                                                                                          Челябинской области
                                                                                                            от 14.12.2020г. N79
Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области на долгосрочный период (далее именуются соответственно - порядок, Бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет.
Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется администрацией Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области (далее именуется - Администрация поселения) на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области на долгосрочный период (далее именуются соответственно - Долгосрочный прогноз, изменения Долгосрочного прогноза).
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области на соответствующий период без продления периода его действия.
3. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) направляется в Совет депутатов Боровского сельского поселения одновременно с проектом Решения Совета депутатов Боровского сельского поселения «О бюджете Боровского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период».
4. Бюджетный прогноз включает:
1) прогноз параметров бюджета Боровского сельского поселения (далее именуется - Прогноз параметров) с учетом выбранного сценария Долгосрочного прогноза, в том числе доходы, расходы, дефицит (профицит) бюджета Боровского сельского поселения, а также прогнозируемый объем муниципального долга Боровского сельского поселения и ожидаемый объем расходов на его обслуживание;
2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ на
период их действия;
3) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политики Боровского сельского поселения на долгосрочный период.
5. Прогноз параметров составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
6. Информация о показателях финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
7. В целях формирования Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) администрация Боровского сельского поселения в срок до 1 сентября текущего финансового года направляет в Финансовое управление района параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к нему.
8. Финансовое управление района:
в сроки, установленные Порядком составления проекта бюджета Брединского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Брединского муниципального района от 09.04.2015 г. N 196- п "Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Брединского муниципального района", направляет в Администрацию Брединского муниципального района проект Бюджетного прогноза в составе материалов к проекту Решения о бюджете Брединского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;
в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования Решения Совета депутатов Боровского сельского поселения о бюджете Боровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, представляет в Администрацию Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области для рассмотрения и утверждения Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза).
9. Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области осуществляется Администрацией Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования Решения Совета депутатов Боровского сельского поселения о бюджете Боровского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение 1 к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области на долгосрочный период
Прогноз
параметров бюджета Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области
на 2021-2023 годы
тыс. рублей
	Наименование показателя
	2021
	2022
	2023

	Доходы
	10409,07
	7113,94
	7174,67

	Расходы
	10409,07
	7113,94
	7174,67

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00

	Дефицит/профицит
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2 к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области на долгосрочный период
Расходы
Бюджета Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Брединского муниципального района
тыс. рублей
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Расходы всего:
	10095,34
	5789,96
	7557,15

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан РФ" в Брединском муниципальном районе на 2014-2020годы
	865,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в Брединском муниципальном районе" на 2017 год
	1303,487
	0,00
	0,00

(	г
	Муниципальная программа «Чистая вода на территории Брединского муниципального района на 2014-2020гг.»
	41,0
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа «Ремонт улично-дорожной сети в Брединском муниципальном районе Челябинской области на 2017-2019 годы»
	1089,51
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа «Природоохранные мероприятия на территории Брединского муниципального района на 2015-2017 годы»
	20,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание кладбищ в Брединском муниципальном районе на2017-2020 годы"
	91,50
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа "Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности Брединском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	24,0

	Муниципальная программа « Развитие культуры  на территории Боровского сельского поселения на 2020-20 годы»
	30,
	30,0
	30,00

	Непрограммные направления деятельности
	5637,98
	5316,13
	5332,85

image1.jpeg